CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 2143/2025

Recapeamento completo da Rua
Benjamim Iost, que se encontra
intransitável devido aos buracos.

Maria Paula, Vereadora desta Casa Legislativa, no exercício de suas atribuições
legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, indicar à Prefeitura
Municipal de Araraquara a realização do recapeamento completo da Rua Benjamim Iost,
localizada no bairro Parque São Paulo, que, devido à grande quantidade de buracos e danos
estruturais, tornou-se intransitável em diversos pontos.

Os moradores da referida rua têm se mobilizado há meses para buscar melhorias,
incluindo um abaixo-assinado solicitando o recapeamento. A operação tapa-buracos já não
tem sido suficiente para resolver os problemas, e a via encontra-se em condições
inadequadas para tráfego. O recapeamento é essencial para garantir a segurança e a
mobilidade de todos os que utilizam essa via diariamente.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 14 de abril de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 72EPKB38S229852D
		2025-04-14T10:02:05-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura